
BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH 
*** 

Số:        -KH/TĐTN-TTNTH 
 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Trà Vinh, ngày     tháng     năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện công trình măng non cấp tỉnh, chào mừng  

Đại hội Cháu Ngoan Bác Hồ tỉnh Trà Vinh lần thứ VII, tiến tới 

 Đại hội Cháu Ngoan Bác Hồ toàn quốc lần thứ X – năm 2025 

------- 

 

Căn cứ Chương trình phối hợp số 06-CTrPH/TĐTN-SGDĐT, ngày 

10/9/2024 giữa Ban Thường vụ Tỉnh đoàn với Sở Giáo dục và Đào tạo “về công 

tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2024 – 2025”;  

Căn cứ Kế hoạch số 260-KH/TĐTN-TTNTH ngày 05/11/2024 của Ban 

Thường vụ Tỉnh đoàn về việc “tổ chức Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ cấp tỉnh lần 

thứ VII – năm 2025”; 

Căn cứ tinh thần cuộc họp triển khai lấy ý kiến thực hiện công trình măng 

non cấp tỉnh tại Hội nghị giao ban giữa Thường trực Tỉnh đoàn với các huyện, thị, 

thành đoàn và đoàn trực thuộc vào chiều ngày 19/02/2025, 

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công 

trình măng non cấp tỉnh, chào mừng Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ tỉnh Trà Vinh 

lần thứ VII, tiến tới Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ toàn quốc lần thứ X - năm 

2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Góp phần khẳng định vị trí Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh 

trong việc chăm sóc, bảo vệ, giáo dục, rèn luyện đội viên; thu hút sự quan tâm 

của các cấp, các ngành, các lực lượng xã hội đối với việc bảo vệ, chăm sóc, giáo 

dục thiếu niên, nhi đồng và xây dựng Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh 

vững mạnh.  

- Thiết thực lập thành tích chào mừng Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ các 

cấp, tiến tới Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ toàn quốc lần thứ X – năm 2025. 

- Công trình măng non cần đảm bảo tính thiết thực; thu hút đội viên tích 

cực tham gia; duy trì và phát huy hiệu quả, được cấp ủy, chính quyền địa 

phương, đơn vị và nhân dân ghi nhận. 

II. NỘI DUNG 

1. Tên công trình 1: Công trình măng non “Cây xanh dâng Bác Hồ 

kính yêu” 

1.1. Địa điểm: Trồng tại khuôn viên Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

1.2. Số lượng: 02 cây Mai chiếu thủy (kích thước khoảng 3m/01 cây). 



2 

          1.3. Tổng kinh phí: 30 triệu đồng, trích từ nguồn đóng góp của Đoàn, 

Đội các huyện, thị xã, thành phố và Đoàn trực thuộc Tỉnh đoàn (đính kèm bảng 

phân bổ kinh phí). 

1.4. Nội dung thực hiện: Trên cơ sở đóng góp của Đoàn, Đội các huyện, 

thị xã, thành phố và Đoàn trực thuộc Tỉnh đoàn, Hội đồng Đội tỉnh sẽ tiến hành 

đặt cây, chuẩn bị các điều kiện và tiến hành trồng cây trong Đại hội Cháu ngoan 

Bác Hồ cấp tỉnh. 

2. Tên công trình 2: Công trình măng non “lốp xe biết nói cùng em” 

2.1. Địa điểm: Thực hiện tại 265/265 Liên đội Tiểu học và Trung học cơ 

sở trên địa bàn tỉnh. 

2.2. Số lượng: Ít nhất 10 lốp xe/Liên đội. 

2.3. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn xã hội hóa và nguồn kế hoạch nhỏ của 

đơn vị. 

2.4. Nội dung thực hiện: Giao các Liên đội vận động xã hội hoá nguồn 

lốp xe; thiết kế hình tròn lốp xe bằng nhựa alu hoặc bằng thiếc; trang trí vẽ hoặc 

in các họa tiết và các khẩu hiệu tuyên truyền; tham mưu Ban Giám hiệu nhà 

trường về vị trí lắp đặt (gửi kèm một số hình ảnh tham khảo). 

* Gợi ý một số nội dung tuyên truyền như: 

- Vào lớp thuộc bài, ra lớp hiểu bài. 

- Mỗi ngày một tin tốt, mỗi tuần 01 câu chuyện đẹp. 

- Nhặt được của rơi trả lại người bị mất. 

- Tuổi nhỏ làm việc nhỏ. 

- Chăm ngoan, đoàn kết, kính thầy, mến bạn. 

- Yêu Tổ quốc, yêu đồng bào. 

- Học tập tốt, lao động tốt. 

- Đoàn kết tốt, kỷ luật tốt. 

- Giữ gìn vệ sinh thật tốt. 

- Khiêm tốn, thật thà, dũng cảm… 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Thời gian: Từ tháng 02/2025 đến ngày 25/03/2025. 

IV.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cấp tỉnh 

 - Xây dựng kế hoạch triển khai đến các Huyện, Thị, Thành đoàn, Hội 

đồng Đội các huyện, thị, thành phố. 

- Phối hợp Ban Quản lý Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh vị trí trồng cây 

dâng Bác nhân dịp Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ tỉnh Trà Vinh lần thứ VII. 



3 

- Theo dõi, đôn đốc các cơ sở Đoàn, Đội thực hiện công trình theo tiến độ 

đề ra. 

 2. Cấp huyện 

 - Triển khai thực hiện công trình măng non cấp tỉnh chào mừng Đại hội 

đến 100% liên đội theo nội dung kế hoạch đã đề ra. 

- Đăng nộp kinh phí thực hiện công trình măng non “Cây xanh dâng Bác 

Hồ kính yêu” về đồng chí Lý Ngọc Tú, Chuyên viên Ban Tổ chức – Kiểm tra 

Tỉnh đoàn (thủ quỹ cơ quan) chậm nhất ngày 05/3/2025. 

 Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện công trình măng non cấp tỉnh, 

chào mừng Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ tỉnh Trà Vinh lần thứ VII, tiến tới Đại 

hội Cháu ngoan Bác Hồ toàn quốc lần thứ X - năm 2025, Ban Thường vụ Tỉnh 

đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực theo Kế hoạch đề ra. 
 

 

 

Nơi nhận:  
- Ban CTTN TWĐ (b/c);  

- Hội đồng Đội TW (b/c); 

- TT Tỉnh đoàn (b/c); 

- Sở GD&ĐT (b/c); 

- Các Huyện, Thị, Thành đoàn; 

- Đoàn trường Đại học Trà Vinh; 

- Hội đồng Đội các huyện, thị xã, thành phố 

(t/h); 

- Lưu VT. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ  

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Cẩm Hương 
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BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH 
*** 

 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Trà Vinh, ngày      tháng  02 năm 2025 
 

 
Bảng phân bổ 

Trích nộp kinh phí xây dựng công trình măng non 

“Cây xanh dâng Bác Hồ kính yêu” 
(đính kèm Kế hoạch số        -KH/TĐTN-TTNTH ngày      /     /2025 

của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn) 

----------- 

 

TT Đơn vị Kinh phí 

1  Thành phố Trà Vinh 3.000.000 

2  Càng Long 3.000.000 

3  Châu Thành 3.000.000 

4  Cầu Ngang 3.000.000 

5  Duyên Hải 3.000.000 

6  Trà Cú 3.000.000 

7  Cầu Kè 3.000.000 

8  Thị xã Duyên Hải 3.000.000 

9  Tiểu Cần 3.000.000 

10  Đoàn trường Đại học Trà Vinh 3.000.000 

Tổng  30.000.000đ 
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